
SLUŽBENI GLASNIK

GRADABELIŠĆA

Br. 3/18

Belišće, 23.04.2018.



87
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 8. sjednici održanoj dana 20. travnja 2018.
godine, na temelju članka 40. stavak 1. točke 27. Statuta grada Belišća (“Službeni
glasnik grada Belišća" broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18), donijelo je
sljedeći

Program obilježavanja
Dana grada Belišća za 2018. godinu

I.
Gradsko vijeće grada Belišća donosi Program obilježavanja Dana grada Belišća za
2018. godinu koji će obilježiti sljedeće aktivnosti:

DATUM VRIJEME MJESTO
DOGAĐANJA

DOGAĐANJE ORGANIZATOR

21.4. 9:00 sati Grad Belišće i
prigradska
naselja

Akcija „Volim Belišće,
ali čisto“

Grad Belišće i Turistička
zajednica Grada Belišća

10:00 sati Odmorište
Drava u
Bistrincima

Sportske igre branitelja Udruga HVIDRA

11:00 do 13:00
sati

Gradska
kuglana Belišće

Tradicionalni susret KK
„Željezničar“ – KK
„Monte-mont“

Kuglački klub
„Željezničar“

15:00 sati Teniski tereni
Belišće

24. turnir povodom Dana
grada - otvaranje

Teniski klub „Belišće“

23.4. 16:30 do 23:00
sati

Gradska
knjižnica i
čitaonica
Belišće,
predvorje
Gradske uprave

Noć knjige Gradska knjižnica i
čitaonica Belišće

26. 4. 17:30 do 18:15
sati

Trg Ante
Starčevića
ljetna pozornica

Program „Gradu za
rođendan“

Dječji vrtić „Maslačak“

18:30 sati Trg Ante
Starčevića
ljetna pozornica

Moj rad za najljepši grad Društvo „Naša
djeca“ Belišće

27.4. 18:00 sati Trg Ante
Starčevića
ljetna pozornica

Rasplesani grad OŠ Ivana Kukuljevića
Belišće

28.4.

28.4

9:00 sati Trg Ante
Starčevića

Grahijada LC Klub Valpovo-Belišće,
Grad Belišće, Turistička
zajednica grada Belišća

10:00 do 14:30
sati

Kajak klub
Belišće

„BAR“ Baraber extreme team

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 379.



28.4.

28.4.

28.4.

9:00 sati TrgAnte
Starčevića

Grahijada LC Klub Valpovo-Belišće,
Grad Belišće, Turistička
zajednica grada Belišća

10:00 do 14:30
sati

Kajak klub
Belišće

„B AR“ Baraber extreme team

11:00 sati Kajak klub
Belišće

Jugovača trail Baraber extreme team

14:00 sati Vatrogasni dom 21. susret vatrogasne djece i
mladeži

DVD Belišće

15:00 do 18:00
sati

Gradska kuglana
Belišće

Tradicionalni susret KK
„Belišće“ – KK „Donji
Miholjac“

Kuglački klub „Belišće“

17:00 sati Kružni tok
prema mostu
107. brigade HV

Otkrivanje skulpture Matije
Ljubeka

Grad Belišće

19:00 sati TZ grada Belišća Izložba intarzija
legendarnog Motovuna
„Legenda u drvetu“ autora
Ane i Vladimira Vazdar

Udruga za kulturu i
umjetnost „ZUM“

29.4. 7:30 do 13:00
sati

Stara Drava 22. Kup povodom Dana
Grada

UŠR „Belišće“

9:00 do 12:00
sati

Zagajci Natjecanje u gađanju
glinenih golubova discipline
trap

Lovačko društvo „Vepar“

10:00 sati Kajak klub
Belišće

Prvo kolo Baraber veslačke
lige

Baraber extreme team

10:00 sati Kazališna kavana
Belišće

Tradicionalni brzopotezni
turnir u šahu

Šahovski klub „Belišće“

30.4. 11:00 sati Centar za kulturu
Sigmund
Romberg

Svečana sjednica Gradskog
vijeća grada Belišća

Grad Belišće

12:30 sati Desna obala
rijeke Drave

Druženje i ručak s
građanima

Grad Belišće

1.5. 6:30 sati Ulice grada
Belišća

Budnica Puhačkog orkestra
DVD-a Valpovo i DVD-a
Belišće uz pratnju
mažoretkinja

Grad Belišće

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 380.



Centar grada
Belišća

Tradicionalni kirvaj Grad Belišće

11:00 sati Župa sv. Josipa
Radnika

Sveta misa povodom
blagdana sv. Josipa Radnika

Župa sv. Josipa Radnika

2.5. 17:00 sati Teniski tereni
Belišće

Piramida - otvaranje Teniski klub „Belišće“

2.5. 20:00 sati Nastavno-sportsk
a dvorana OŠ
Ivana
Kukuljevića

Belišćanski vremeplov Grad Belišće
Centar za kulturu Sigmund
Romberg
Turistička zajednica grada
Belišća

4.5. 9:00 sati Velika vijećnica Prijam predstavnika
Vatrogasne zajednice i
Dobrovoljnih vatrogasnih
društava povodom blagdana
sv. Florijana

Grad Belišće

4.5. 20:00 sati Centar za kulturu
Sigmund
Romberg

Otvorenje 40. Memorijala
Dragutina Merca Nunoša i
Ivana Nikolnikova Vanje
predstavom Scene Gorica „I
živjela su sretno...“

Centar za kulturu Sigmund
Romberg

5.5 9:30 sati Ribički dom
Belišće

„Moj grad u oku slikara“ Likovna udurga
„Bel-Art“

5.5. 15:30 sati TrgAnte
Starčevića

Kup Hrvatske u kuhanju fiš
paprikaša

Udruga „Kotličari“ Belišće
i Turistička zajednica grada
Belišća

5.5. 9:00 sati do
16:00 sati

Nastavno-sportsk
a dvorana u
Belišću

24. Košarkaški turnir za
mlađe kadete - otvaranje

Košarkaški klub „Belišće“

5.5. 18:00 sati Kazališna kavana
Belišće

Pjesnička večer Književna udruga
„Pjesnici“

5.5. 19:00 sati Teniski tereni
Belišće

24. turnir povodom Dana
grada - zatvaranje

Teniski klub „Belišće“

6.5. 10:00 sati do
13:00 sati

Nastavno-sportsk
a dvorana u
Belišću

24. Košarkaški turnir za
mlađe kadete - zatvaranje

Košarkaški klub „Belišće“

6.5. 10:00 sati Kamp Citadela Otvorenje palačinkarnice Socijalna zadruga MIVART

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 381.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 382.

7.5. 9:30 sati Dom
umirovljenika

Sportski susret
umirovljenika (tradicionalni
susret s općinom Zdenci)

Matica umirovljenika grada
Belišća

9.5. 19:00 sati Velika vijećnica Predstavljanje knjige „Istine
i laži o ljubavi“ Brune
Šimleše

Gradska knjižnica i
čitaonica Belišće

20:00 sati Centar za kulturu
Sigmund
Romberg

Austrijski jazz duo
Simfonija De Carnaval –
koncert „Dancing figures“

Centar za kulturu Sigmund
Romberg i Austrijski
kulturni forum

10.5. 19:00 sati Kazališna kavana
Belišće

Promocija knjige,
fotomonografija grada
Belišća „Gobelov let“ autora
Gorana Dojkića

Ogranak Matice hrvatske u
Belišću

11.5. 14:00 Stadion NK
Podravca

Grahijada i turnir u malom
nogometu

NK Podravac

11.5. 18:00 Predvorje
Gradske uprave,
Velika vijećnica

Belišće u planini - izložba
Belišćani u Himalaji –
Annapurna Trekkinga –
predavanje i prezentacija

Hrvatsko planinarsko
društvo Belišće

11. 5. 20:00 sati Centar za kulturu
Sigmund
Romberg

Dječji dramski ansambl
Amaterskog kazališta
Belišće – dječja predstava
„Bajka o
maslačku“ Program
Dramske skupine Područne
škole Veliškovci

Centar za kulturu Sigmund
Romberg

11.5. 20:00 sati Gradska kuglana
Belišće

Završnica Gradske kuglačke
lige

Zajednica športskih udruga
grada Belišća

12. 5. 10:00 do 21:00
sati

Etno selo
Bocanjevci

Gastro fest Turistička zajednica grada
Belišća

15:00 do 16:30
sati

Etno selo
Bocanjevci

Nastup pjevačkih skupina Turistička zajednica grada
Belišća

8:00 do
16:00 sati

Nastavno-sportsk
a dvorana u
Belišću

Odbojkaški turnir
djevojčica

Odbojkaški klub Belišće

10:00 do 13:00
sati

Stara Drava 47. Majski turnir gradova Kajak klub „Belišće“

13.5. 16:00 sati Belišće 6. Tour de Slavonia Biciklistički klub Maraton
team, Grad Belišće,
Turistička zajednica grada
Belišća

13.5. 18:00 sati Ribički dom na
lijevoj obali
Drave

Belišće, grad papira – jučer,
danas, sutra“ (susret
papirničara)

Grad Belišće



II.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom
glasniku grada Belišća“.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa: 610-01/18-07/03
Urbroj: 2185/02-1-18-90
Belišće, 20.4.2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Dario Fletko, mag.ing.comp.

88
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 8. sjednici održanoj dana 20.04.2018.god. temeljem
članaka 14.,15., 15.a, 40. stavka 1. točke 25. i članka 97. stavka 1. Statuta grada Belišća
(„Službeni glasnik grada Belišća“ br.5/09,3/13,11/14,7/15,1/16,3/16 i 1/18) te članka 21.
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima grada Belišća („Službeni glasnik grada
Belišća“ br.4/97,2/05,3/05,4/14 i 1/16), donijelo je

ODLUKU
o dodjeli javnih priznanja grada Belišća za 2018. godinu

Članak 1.

Gradsko vijeće grada Belišća za 2018. godinu dodjeljuje jedno javno priznanje Počasni
građanin grada Belišća, sedam javnih priznanja Plaketa „Grb grada Belišća“ i tri javna
priznanja Plaketa „S.H.Gutmann“.

Članak 2.

Usvaja se prijedlog Odbora za javna priznanja od 16.4.2018. godine te Gradsko vijeće grada
Belišća dodjeljuje za 2018. godinu javno priznanje Počasni građanin grada Belišća “Obitelji
Gutmann” za posebna ostvarenja i doprinos u osnivanju Belišća te sveopćem razvoju i
promociji Grada, Osječko - baranjske županije i Republike Hrvatske u cjelini.

Članak 3.

Usvaja se prijedlog Odbora za javna priznanja od 16.4.2018. godine te Gradsko vijeće grada
Belišća dodjeljuje za 2018. godinu javno priznanje Plaketa „Grb grada Belišća“ kako slijedi:

- Veljku Kajtaziju – za izuzetna ostvarenja i doprinos unaprjeđenju životnih uvjeta
romske nacionalne manjine i integraciji u sve sfere društva na području grada Belišća,
- Želimiru Sušiću - za izuzetna ostvarenja i doprinos kulturnom i sveukupnom
društvenom životu grada Belišća,
- Dubravku Maričiću - za izuzetna ostvarenja i doprinos u razvoju kulturnog i
športskog života te doprinos u razvoju tehničke kulture grada Belišća,
- Udruzi invalida rada i osoba s invaliditetom Belišća i Valpova - za izuzetna
ostvarenja i doprinos u rješavanju problema invalida rada i osoba s invaliditetom,
- Josipu Rakmiću - za izuzetna ostvarenja i doprinos u športskom i sveukupnom

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 383.



društvenom životu grada Belišća,
- Željku Čorbi - za izuzetna ostvarenja i doprinos u razvoju kulturnog i športskog
života grada Belišća,
- Plesnoj skupini članica Kluba Matice umirovljenika “Babe bez kočnica” - za
izuzetna ostvarenja i doprinos kulturnom, turističkom i sveukupnom društvenom
životu grada Belišća.

Članak 4.

Usvaja se prijedlog Odbora za javna priznanja od 16.4.2018. godine te Gradsko vijeće grada
Belišća dodjeljuje za 2018. godinu javno priznanje Plaketa „S. H. Gutmann“ kako slijedi:

- Eryia d.o.o. – za izuzetna ostvarenja i doprinos gospodarskom životu grada Belišća,
- “Dana” trgovina na malo Gat – za izuzetna ostvarenja i doprinos gospodarskom
životu grada Belišća,
- dr.Joachimu Brenku – predsjedniku Uprave Possehl GmbH - za izuzetna ostvarenja i
doprinos gospodarskom životu grada Belišća.

Članak 5.

Javna priznanja navedenima iz ove Odluke uručit će se u povodu proslave obilježavanja Dana
grada Belišća.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada
Belišća“.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa: 061-01/18-07/01
Urbroj: 2185/02-1-18-15
Belišće, 20.4.2018. godine Predsjednik Gradskog vijeća:

Dario Fletko, mag.ing.comp.

89
Gradsko vijeće grada Belišća, na svojoj 8. sjednici, održanoj dana 20. travnja 2018. godine,
na temelju članka 457. stavka 1. Zakona o trgovačkim društvima (Nar. nov. br. 111/93., 34/99.,
52/00 – Odluka USRH, 118/03, 107/07., 146/08., 137/09., 152/11., 125/11., 111/12., 68/13. i
110/15.), a u svezi sa člankom 40. stavkom 1., točkom 9. i točkom 13. Statuta grada Belišća
(“Službeni glasnik grada Belišća” broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18) donosi
sljedeću

ODLUKU
o prihvaćanju prijedloga Društvenog ugovora

tvrtke Hidrobel d.o.o. za vodne usluge

Članak 1.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 384.



Gradsko vijeće prihvaća prijedlog Društvenog ugovora tvrtke Hidrobel d.o.o. za vodne usluge
između Grada Belišća i Općine Marijanci kao Članova Društva Hidrobel d.o.o. Belišće.

Ulagač u temeljni kapital tvrtke Hidrobel d.o.o. Belišće je Općina Marijanci, Kralja
Zvonimira 2, Marijanci, OIB: 1028241972 koja temeljem novčanih ulaganja u izgradnju
„Sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Gat“ ostvaruje prava prema
Društva Hidrobel d.o.o. Belišće i postaje član Društva.

Članak 2.

Ovlašćuje se gradonačelnik za potpisivanje predloženog Društvenog ugovora sa Općinom
Marijanci kao i provedbu svih drugih radnji potrebnih za provedbu postupka

upisa temeljenog akta tvrtke Hidrobel d.o.o. za vodne usluge u registru nadležnog trgovačkog
suda u Osijeku.

Članak 3.

Ovom Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku grada
Belišća”.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa: 022-05/18-07/03
Urbroj: 2185/02-1-18-3
U Belišću, 20. travnja 2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Dario Fletko, mag.ing.comp.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 385.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 386.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 387.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 388.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 389.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 390.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 391.



90
Gradsko vijeće grada Belišća, na svojoj 8. sjednici, održanoj dana 20. travnja 2018.
godine, na temelju članka 457. stavka 1. i stavka 7. Zakona o trgovačkim društvima
(Nar. nov. br. 111/93., 34/99., 52/00 – Odluka USRH, 118/03, 107/07., 146/08.,
137/09., 152/11., 125/11., 111/12., 68/13. i 110/15.), a u svezi sa člankom 40. stavkom
1., točkom 9. i točkom 13. Statuta grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća”
broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18) donosi sljedeću

ODLUKU
o povećanju temeljnog kapitala tvrtke Hidrobel d.o.o. za vodne usluge

Članak 1.

Temeljem ove Odluke povećava se temeljeni kapital tvrtke HIDROBEL d.o.o. za
vodne usluge, sa sjedištem u Belišću, Radnička 1/B, OIB: 90047074492, upisana u
sudski registar Trgovačkog suda u Osijeku pod matičnim brojem subjekta (MBS)
030142786, s temeljnim kapitalom u iznosu od 20.673.300,00 (slovima: dvadeset
milijuna šesto sedamdeset tri tisuće tristo) kojeg je unio Grad Belišće, Vijenac dr.
Franje Tuđmana 1, Belišće.

Članak 2.

Temeljem ove Odluke temeljni kapital tvrtke Hidrobel d.o.o. za vodne usluge
povećava se sa iznosa od 20.673.300,00 (slovima: dvadeset milijuna šesto sedamdeset
tri tisuće tristo) kuna za iznos od 829.900,00 (slovima: osamsto dvadeset devet tisuća
devetsto) kuna na iznos od 21.503.200,00 (slovima: dvadeset jedan milijun petsto tri
tisuće dvjesto) kuna i to unosom jednog novog uloga u pravima (tražbinama) kojeg
unosi Općina Marijanci, Kralja Zvonimira 2, Marijanci, OIB: 10282419721,
pretvaranjem svojih tražbina u ulog, a temeljem novčanih ulaganja u izgrađene
građevine infrastrukturne namjene, vodnogospodarskog sustava odvodnje otpadnih
voda – sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda aglomeracije Gat – naselja
Marijanci, Kunišinci i Tiborjanci, 3 skupine, uplaćenih u razdoblju od 09.07.2015.
godine do 28.12.2016. godine.

Navedenim ulaganjem Općina Marijanci preuzet će jedan poslovni udjel u
nominalnom iznosu od 829.900,00 (slovima: osamsto dvadeset devet tisuća devetsto)
kuna u temeljnom kapitalu Društva.

Članak 3.

U skladu s odredbom članka 2. ove Odluke iznos temeljnog kapitala iznosi
21.503.200,00 kuna (dvadeset jedan milijun petsto tri tisuće dvjesto) kuna i sastoji se
od dva poslovna udjela od kojih jedan poslovni udjel drži Grad Belišće u nominalnom
iznosu od 20.673.300,00 kuna (slovima: dvadeset milijuna šesto sedamdeset tri tisuće
tristo) kuna, a jedan poslovni udjel drži Općina Marijanci u nominalnom iznosu od
829.900,00 (slovima: osamsto dvadeset devet tisuća devetsto) kuna.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 392.



Članak 4.

Sve tražbine kojima se povećava temeljni kapital unesene su u tvrtku Hidrobel d.o.o.
za vodne usluge prije donošenja ove Odluke, odnosno prije nego što će se
registarskom sudu podnijeti prijava za upis povećanja temeljnog kapitala u sudski
registar.

Članak 5.

Ovlašćuje se Gradonačelnik na potpisivanje Društvenog ugovora s Općinom
Marijanci i donošenje odluka temeljem odredbi Zakona o trgovačkim društvima u
vezi s provedbom upisa povećanja temeljnog kapitala društva Hidrobel d.o.o. u sudski
registar Trgovačkog suda u Osijeku.

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku
grada Belišća”.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa: 022-05/18-07/03
Urbroj: 2185/02-1-18-4
U Belišću, 20. travnja 2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Dario Fletko, mag.ing.comp.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 393.



91
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 8. sjednici održanoj dana 20. travnja 2018.
godine na temelju članka 28. stavak 1. i 2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom
(“Narodne novine” broj 94/2013, 73/2017), članka 4. Uredbe o gospodarenju
komunalnim otpadom (“Narodne novine” broj 50/2017) i članka 40. stavka 1. točke
27. Statuta grada Belišća (Službeni glasnik grada Belišća 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16,
3/16 i 1/18) donosi sljedeću

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA JAVNIH USLUGA

PRIKUPLJANJAMIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA
I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA

NAPODRUČJU GRADABELIŠĆA

Članak 1.

U članku 20. Odluke o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području grada Belišća
(“Službeni glasnik grada Belišća” broj 14/17) mijenja se stavak 2. i sada glasi:

“Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se s 1.11.2018. godine.”

Članak 2.

U ostalim odredbama Odluka o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području grada Belišća
ostaje nepromijenjena.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u 'Službenom glasniku
grada Belišća'.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa:351-01/16-03/01
Urbroj:2185/02-1-18-78
U Belišću, 20. travnja 2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Dario Fletko, mag.ing.comp.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 394.



92
Gradsko vijeće grada Belišća na 8. sjednici, održanoj dana 20. travnja 2018. godine,
temeljem članka 40. stavka 1. točke 27. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada
Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18) donosi sljedeći

ZAK L J U ČAK
o prihvaćanju Izvješća o radu Vatrogasne zajednice

grada Belišća u 2017. godini

I.

Gradsko vijeće prihvaća predloženo Izvješće o radu Vatrogasne zajednice grada
Belišća u 2017. godini, koje čini sastavni dio ovog Zaključka.

II.

Ovaj Zaključak ima se objaviti u “Službenom glasniku Grada Belišća”.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa: 214-01/18-07/01
Urbroj: 2185/02-1-18-10
Belišće, 20. travnja 2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Dario Fletko, mag.ing.comp.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 395.



93
Gradsko vijeće grada Belišća na 8. sjednici održanoj dana 20. travnja 2018. godine, na
temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara („NN“ br. 92/10), članka 40.
stavka 1. točke 27. Statuta grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća” broj 5/09,
3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18), a u svezi sa Procjenom ugroženosti od požara i
tehnoloških eksplozija za grad Belišće (siječanj 2011) donijelo je

PROVEDBENI PLAN
unaprjeđenja zaštite od požara za područje grada Belišća

za 2018. godinu

I.

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području Grada Belišća, Gradsko vijeće
grada Belišća donosi Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje
grada Belišća za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan).

II.

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području grada Belišća potrebno je u 2018.
godini provesti sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere:

1. Organizacijske mjere

1. Vatrogasne postrojbe

a. Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od
požara i tehnoloških eksplozija za grad Belišće osigurati potreban broj
vatrogasaca, u skladu sa financijskim mogućnostima Proračuna grada Belišća,
na način da se u središnjem DVD-u Belišće organizira vatrogasno dežurstvo sa
6 profesionalnih vatrogasaca tako da se osigura djelotvorna i pravodobna
operativnost vatrogasne postrojbe kao i cjelovita prostorna pokrivenost Grada
u slučaju požara. U skladu s prethodno navedenim, osigurati funkcioniranje
vatrogasnog operativnoga centra sa stalnim dežurstvom i dojavom požara na
telefonski broj 193 za područje cijelog Grada.

Izvršitelj zadatka: grad, pravne osobe

b. Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti i osposobljenosti
dobrovoljnih vatrogasnih društava na području grada Belišća.

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica grada Belišća

c. Proračunom Grada kao i planom nabave materijalno - tehničkih sredstava
pravnih osoba koji su dio sustava civilne zaštite, planirati financijska sredstva
za redovito funkcioniranje, opremanje i osposobljavanje vatrogasnih postrojbi
na području grada Belišća.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 396.



Izvršitelj zadatka: grad, pravne osobe

2. Normativni ustroj zaštite od požara

a. Grad Belišće dužan je organizirati dimnjačarsku službu na svojem području
sukladno važećim propisima. Izvršiti ispitivanje stanja dimovodnih kanala i
njihovo održavanje, u svezi s time konzultirati se s dimnjačarom koji je dobio
koncesiju za održavanje i čišćenje dimnjaka i ložišta u naseljima te ga uključiti
u nadzor kao stručnu osobu domaćinstava s neispravnim ili slabo
održavanim dimnjacima.

Izvršitelj zadatka: grad

b. Uskladiti procjene ugroženosti i planove zaštite od požara Grada sa pravnim
osobama u Gradu.

Izvršitelj zadatka: grad, pravne osobe

c. Kroz preventivnu komisiju obaviti nadzor nad provedbom mjera zaštite od
požara na objektima i prostoru pravnih i fizičkih osoba za koje se ima saznanje
da su ugroženi od požara.

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica grada Belišća

2. Tehničke mjere

1. Vatrogasna oprema i tehnika

a. Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti sukladno važećim propisima. Za
potrebe vatrogasnih postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za vatrogasna
vozila i tehniku sa zagrijavanjem prostora.

Izvršitelj zadatka: grad, pravne osobe

b. U skladu s financijskim mogućnostima Proračuna grada Belišća opremiti
središnju vatrogasnu postrojbu DVD Belišće sa novijom autocisternom i
drugom potrebitom vatrogasnom opremom, a ostale vatrogasne postrojbe na
području Grada Belišća sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i
sredstava vatrogasnih postrojbi (NN 43/95) i Pravilniku o minimumu opreme i
sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih
društava (NN 91/02).

Izvršitelj zadatka: grad, pravne osobe koje imaju vatrogasne postrojbe

2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 397.



Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca od trenutka uzbunjivanja i početka
intervencije do lokaliziranja i gašenja požara potrebno je sukladno pravilima
vatrogasne struke, osigurati dovoljan broj stabilnih, mobilnih i prijenosnih radio
uređaja za potrebe vatrogasnih postrojbi. Također je potrebno u tehničkom smislu
osigurati trajno učinkovito funkcioniranje vatrogasnih operativnih centara i dojave
požara na broj 193 odnosno 112.

Izvršitelj zadatka: grad, pravne osobe koje imaju vatrogasne postrojbe

3. Urbanističke mjere

1. U postupku donošenje prostorno-planske dokumentacije (prvenstveno
provedbene) ovisno o razini prostornih planova obvezno je primijeniti
mjere zaštite od požara sukladno važećim propisima. Urbanističkim
planovima riješiti pristupe vatrogasnim vozilima do svih objekata i
osigurati pravilan razmještaj građevina radi sprječavanja prenošenja
požara sa jedne na druge građevine.

Izvršitelj zadatka: grad

2. U naseljima na području Grada sustavno poduzimati potrebne mjere
kako bi prometnice i javne površine bile uvijek prohodne u svrhu
nesmetane intervencije. U većim kompleksima pravnih osoba osigurati
stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije.

Izvršitelj zadatka: grad, pravne osobe koje upravljaju javnim cestama, pravne
osobe

3. Za gašenje požara potrebno je osigurati minimalno potrebne količine
vode za gašenje požara i tlak u hidrantskoj mreži, sukladno važećim
propisima.

Izvršitelj zadatka: grad, pravne osobe

4. Hidrantsku mrežu nužno je u potpunosti uskladiti s važećim propisima.

Izvršitelj zadatka: pravna osoba koja se bavi djelatnošću javne vodoopskrbe

5. Nužno je urediti prilaze za vatrogasna vozila i pristupe do površine
voda koje udovoljavaju potrebama kod gašenja požara, a u svrhu
crpljenja vode za potrebe gašenja požara (rijeke Drava i Karašica).

Izvršitelj zadatka: grad

4. Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 398.



a. Otpad se, sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13 i
73/17) smije skladištiti, uporabljivati i/ili zbrinjavati samo u građevinama i
uređajima određenim za tu namjenu na propisan način. Na odlagalištima
koja zadovoljavaju propisane uvjete obvezna je primjena odredbi važećeg
Pravilnika te drugih propisa kojima je regulirana zaštita na radu i zaštita od
požara.

Izvršitelj zadatka: grad, pravna osoba koja upravljaju odlagalištem, te pravne
osobe koje obavljaju komunalnu djelatnost

b. U slučaju nastajanja požara na odlagalištu otpada pravna osoba koja upravlja
odlagalištem dužna je osigurati ljudske i materijalno - tehničke kapacitete za
gašenje požara u najkraćem mogućem roku, a u slučaju uključivanja i
nadležne vatrogasne postrojbe u akciju gašenja, pravna osoba koja upravlja
odlagalištem dužna je osigurati i potrebnu građevinsku mehanizaciju za
sanaciju odlagališta.

Izvršitelj zadatka: pravna osoba koje upravlja odlagalištem otpada

5. Organizacijske i administrativne mjere zaštite od požara na otvorenom
prostoru

a. Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od požara na otvorenom
prostoru, nužno je urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u
vrijeme povećane opasnosti od požara u razdoblju od 01.04. do 30.09.,
kontinuirano vršiti izvješćivanje pučanstva putem Gradskog radija Belišće,
letaka i dr. o provođenju preventivnih mjera zaštite od požara na otvorenom
prostoru.

Izvršitelj zadatka: grad

b. Organizirati i poduzimati mjere za uklanjanje minsko - eksplozivnih sredstava
na miniranom zemljištu kako bi se omogućilo vatrogasno djelovanje i na tom
području Grada. U periodu dok se sa čitavog područja Grada ne uklone
minsko eksplozivna sredstva, na miniranom zemljištu voditi brigu o
obnavljanju oznaka i obavijesti o opasnostima kao i postavljanju i održavanju
traka kojima se ograđuje i obilježava minirano ili minsko sumnjivo područje.

Izvršitelj zadatka: Hrvatski centar za razminiranje

c. Koristiti sve oblike javnog priopćavanja (radio, televizija, tisak, plakati, letci i
slično), a u svrhu sustavnog i redovitog obavještavanja i upozoravanja
stanovništva na potrebu provođenja preventivnih mjera zaštite od požara.

Izvršitelj zadatka: grad, Vatrogasna zajednica grada Belišća

d. Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 399.



provođenja mjera zaštite od požara, a prvenstveno: vlasnicima šumskih površina,
vlasnicima i korisnicima poljoprivrednoga zemljišta, stanovnicima naselja seoskog
karaktera koji se pretežito bave poljoprivrednom djelatnošću, šumarskim i
poljoprivrednim inspektorima, te inspektorima zaštite od požara PU Osječko -
baranjske, u cilju poduzimanja potrebnih mjera, kako bi se opasnost od nastajanja i
širenja požara smanjila na najmanju moguću mjeru.

Izvršitelj zadatka: grad

e. Nužno je provoditi propisane mjere za uređivanje i održavanje rudina, živica i
međa, poljskih putova i kanala sukladno važećim propisima.

Izvršitelj zadatka: grad

f. Obavezno je redovito čišćenje vodotoka i melioracijskih kanala od biljnog i
komunalnog otpada sukladno važećim propisima.

Izvršitelj zadatka: Hrvatske vode za regulacijske i zaštitne vodne građevine, te za
građevine za osnovnu melioracijsku odvodnju

g. Zdenci i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu koristiti za gašenje požara
na otvorenom prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni putovi za
vatrogasna vozila održavati prohodnima.

Izvršitelj zadatka: grad, komunalna tvrtka, fizičke i pravne osobe koji su vlasnici
zemljišta na kojim se nalaze pričuve vode za gašenje požara.

h. U slučaju nastajanja požara na otvorenom prostoru, pravne osobe čije su
građevine ili uređaji locirani u neposrednoj blizini požara dužne su dati na
raspolaganje svoju opremu i mehanizaciju za potrebe radova na sprječavanju
širenja požara ili za njegovo gašenje.

Izvršitelj zadatka: pravne osobe čije su građevine ili uređaji u neposrednoj blizini
požara

i. Obavezan je nadzor i skrb nad državnim, županijskim i lokalnim cestama te
zemljišnim pojasom uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist i
pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog sprječavanja nastajanja i
širenja požara na njemu. Stoga je obavezno čišćenje zemljišnoga pojasa uz
ceste od lako zapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati požar
ili omogućiti, odnosno olakšati njegovo širenje.

Izvršitelj zadatka: Hrvatske ceste d.o.o, Uprava za ceste Osječko - baranjske
županije, grad

j. Obavezno je čistiti pojas uz željezničku prugu od lako zapaljivih tvari,
odnosno tvari koje bi mogle izazvati požar i omogućiti njegovo širenje.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 400.



Izvršitelj zadatka: Hrvatske željeznice

k. Na svim objektima koji posjeduju plinske instalacije obavezno je redovito
ispitivati njihovu ispravnost, sukladno važećim propisima.

Izvršitelj zadatka: grad, pravne i fizičke osobe koje su vlasnici objekata s
plinskim instalacijama

l. Proračunom Grada planirati financijska sredstva za provedbu sljedećih
aktivnosti u požarnoj sezoni 2018. godine: izrada Plana motriteljsko - dojavnih
službi za prostore u vlasništvu fizičkih osoba, pokriće troškova priprave i
otklanjanja nedostataka na vozilima i opremi prije početka protupožarne
sezone, pokriće troškova nužne sanacije oštećenih vatrogasnih vozila i opreme
nakon završetka protupožarne sezone, pokriće troškova korištenja teške
građevinske mehanizacije za žurnu izradu prosjeka i probijanje protupožarnih
putova, pokriće troškova vatrogasnih intervencija i pripravnosti po nalogu
zapovjednika Vatrogasne zajednice grada Belišća.

Izvršitelj zadatka: grad

m. Pravne osobe koje temeljem posebnih propisa gospodare i upravljaju šumama
i šumskim zemljištem, te grad na čijem području se nalaze šume i šumska
zemljišta koja su u vlasništvu šumoposjednika, dužne su sastaviti popis šuma
po stupnjevima opasnosti od šumskog požara, sukladno Mjerilima za procjenu
opasnosti od šumskog požara koja su tiskana u Prilogu 1. Pravilnika o zaštiti
šuma od požara (NN br. 33/14). Popis obuhvaća pregledne zemljovide
površina šuma svrstanih u stupnjeve opasnosti od šumskog požara.

Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje gospodare i upravljaju šumama i šumskim
zemljištem, grad

III.

Nadležno upravno tijelo Grada Belišća upoznat će sa sadržajem ovog Provedbenog
plana sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao izvršitelji pojedinih zadataka.

IV.

Sredstva za provedbu obveza Grada Belišća koje proizlaze iz ovog Provedbenog
plana, osigurati će se do visine utvrđene Proračunom Grada Belišća za 2018. godinu i
to:

- za financiranje djelatnosti Vatrogasne zajednice grada Belišće i njenih članica
DVD-a, a u svezi s odredbom članka 45. Zakona o vatrogastvu («NN» broj 106/99,
117/01, 36/02, 96/03, 174/04, 38/09 i 80/10) u iznosu od 475.000,00 kuna;

- za nabavku vatrogasnih i tehničkih vozila, te osnovne i skupne opreme u iznosu od

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 401.



70.000,00 kuna.

U postupku realizacije nabavka vatrogasne opreme polaziti će se od stanja utvrđenog
Procjenom ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Grada Belišća i Plana
nabavke vatrogasne opreme VZG Belišće temeljem Pravilnika o minimumu tehničke
opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi (NN 43/95) i Pravilnika o minimumu
opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi Dobrovoljnih vatrogasnih
društava (NN 91/02), a do visine i prema standardima utvrđenim propisima kojima se
uređuje protupožarna zaštita.

V.
Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Grada Belišća za 2018.
godinu donosi se na temelju Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara na
području Osječko-baranjske županije za 2018. godinu (“Županijski glasnik” broj
13/17).

VI.
Grad Belišće jednom godišnje razmatra izvješće o stanju provedbe Provedbenog
plana.

VII.
Ovaj Provedbeni plan bit će objavljen u „Službenom glasniku grada Belišća“.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa: 214-01/18-07/01
Urbroj: 2185/02-1-18-11
Belišće, 20. travnja 2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Dario Fletko, mag.ing.comp.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 402.



94
Gradsko vijeće grada Belišća na 8. sjednici, održanoj dana 20. travnja 2018. godine,
temeljem članka 40. stavka 1. točke 27. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada
Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18) donosi sljedeći

ZAK L J U ČAK
o usvajanju Plana zaštite od požara za žetvu “Belišće 2018.”

I.

Gradsko vijeće usvaja Plan zaštite od požara za žetvu “Belišće 2018” u tekstu
predloženom od strane Zapovjedništva Vatrogasne zajednice grada Belišće, broj:53/18,
od 11. travnja 2018. godine, a koji čini sastavni dio ovog Zaključka.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u “Službenom
glasniku Grada Belišća”.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa: 214-01/18-07/01
Urbroj: 2185/02-1-18-12
Belišće, 20. travnja 2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Dario Fletko, mag.ing.comp.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 403.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 404.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 405.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 406.



23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 407.



95
Gradsko vijeće grada Belišća na 8. sjednici održanoj 20. travnja 2018. godine,
temeljem članka 40. stavka 1. točke 27. i članka 97. st. 1. Statuta grada Belišća
(“Službeni glasnik grada Belišća” br. 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18), a u svezi sa
čl. 74. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN br. 16/07, 124/10, 56/13,
121/16 i 09/17), donosi sljedeću

ODLUKA
o ispravku međe u dijelu k.č.br. 1406 u k.o. Belišće

Članak 1.
Gradsko vijeće grada Belišća prihvaća zamolbu Darka Holjevca iz Valpova,
J.J.Strossmayera 50, i odobrava ispravak međe u dijelu k.č.br. 1406 upisane u zk.ul.
1873 u k.o. Belišće, u vlasništvu Grada Belišća, u skladu sa Procjenom vrijednosti
zemljišta, izrađen od strane ovlaštene tvrtke STRUGA-GRADNJA j.d.o.o.,
OIB:66730879124, Učka 54, Valpovo, od 13. travnja 2018. godine.

Članak 2.
Ispravak međe iz članka 1. ove Odluke odobrava se pod uvjetom da Darko Holjevac
nadoknadi Gradu Belišću tržišnu vrijednost predmetnog zemljišta u iznosu od 875,00
kuna (slovima:osamstosedamdesetpetkuna), a prema procjeni vrijednosti zemljišta,
izrađeno od strane ovlaštene tvrtke STRUGA-GRADNJA j.d.o.o., OIB:66730879124,
Učka 54, Valpovo, od 13. travnja 2018. godine.

Članak 3.
Ovlašćuje se Gradonačelnik da s Darkom Holjevac sklopi ugovor o nadoknadi tržišne
vrijednosti predmetnog zemljišta Gradu Belišću te potpiše i ovjeri Izvješće o
utvrđivanju međa i drugih granica iz članka 1. ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku
grada Belišća.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa: 940-01/17-07/08
Urbroj: 2185/02-7-18-17
Belišće, 20. travnja 2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:
Dario Fletko, mag.ing.comp.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 408.



96
Gradsko vijeće grada Belišća na 8. sjednici, održanoj dana 20. travnja 2018. godine,
temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne
novine” br. 91/96, 68/98, 137/99 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09,
153/09, 143/12 i 152/14) i članka 40., stavak 1., točke 9. Statuta grada Belišća
("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14,11, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18 ),
donosi sljedeću

ODLUKU
o prodaji dijela nekretnine k.č.br.489/2, u k.o.Belišće

Članak 1.
Gradsko vijeće grada Belišća odobrava prodaju dijela nekretnine u vlasništvu Grada
Belišća, upisana u z.k.ul.broj 1798, k.o.Belišće, označena kao kčbr. 489/2 i to u
površini od 32,60 m2, a koja je određena prijedlogom parcelacije zemljišta izrađene
od tvrtke STRUGA-GRADNJA j.d.o.o., OIB:66730879124, Učka 54, Valpovo, od 19.
travnja 2018. godine, koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Početna prodajna cijena nekretnine iz članka 1. ove Odluke određuje su u ukupnom
iznosu od 2.934,00 kn (slovima:dvijetisućedevetstotridesetčetirikune) bez PDV-a, a
sukladno elaboratu procjene vrijednosti nekretnine, koji je izrađen od strane ovlaštene
tvrtke STRUGA-GRADNJA j.d.o.o., a koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.
Kupoprodajnu cijenu kupac je dužan uplatiti u cijelosti najkasnije u roku od 30 dana
od dana sklapanja pred ugovora o kupoprodaji nekretnine, a upis prava vlasništva
dozvoljava se kupcu tek nakon isplate kupoprodajne cijene u cijelosti i sklapanja
kupoprodajnog ugovora.

Članak 4.
Nekretnina iz članka 1. ove Odluke prodaje se putem javnog natječaja pod sljedećim
uvjetima:

 pravo podnošenja ponude za kupnju ima svaka pravna i fizička osoba
koja na temelju važećih propisa može stjecati vlasništvo na
nekretninama na području Republike Hrvatske i koja uredno izvršava
sve financijske obveze prema gradu Belišću,

 ponude se podnose u pisanom obliku, na obrascu ponude, s potrebnim
prilozima,

 jamčevina iznosi 500,00 kn i uplaćuje se na žiro račun Proračuna grada
Belišća broj HR78 2340 0091 8016 0000 1, Model 68, poziv na broj
7757-OIB,

 ponude se zaprimaju u roku 8 dana od dana objave javnog natječaja na
oglasnoj ploči gradske uprave grada Belišća i na internet stranici grada
Belišća,

 prodaja se obavlja po sistemu „viđeno-kupljeno“, a prodavatelj ne
odgovora kupcu za eventualne materijalne nedostatke nekretnine,

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 409.



 najpovoljnijom ponudom smatrat će se ponuda koja uz ispunjenje
uvjeta iz natječaja sadrži i najviši iznos ponuđene cijene,

 odabrani ponuditelj dužan je najkasnije u roku od 15 dana od dana
donošenja odluke o odabiru sklopiti predugovor o kupoprodaji
nekretnine temeljem kojeg se odabrani ponuditelj obvezuje u roku od
60 dana od sklapanaj predugovora izraditi projektnu dokumentaciju,
ishoditi potrebne dozvole te provesti parcelaciju zemljišta u
katastarskim i zemljišnim knjigama,

 prodavatelj s najpovoljnijim ponuditeljem sklapa kupoprodajni ugovor
odmah nakon što ponuditelj izradi projektnu dokumentaciju, ishodi
potrebne dozvole i provede parcelaciju zemljišta u katastarskim i
zemljišnim knjigama,

 ukoliko najpovoljniji ponuditelj ne pristupi sklapanju predugovora o
kupoprodaji nekretnine ili kupoprodajnog ugovora u propisanom roku
ili po pozivu Grada Belišća, smatra se da je odustao od kupnje
nekretnine, u kojem slučaju gubi pravo na povrat uplaćene jamčevine,

 prodavatelj zadržava pravo ne prihvatiti niti jednu ponudu, bez obzira
na ponudbene uvjete.

Članak 5.
Ovlašćuje se Gradonačelnik da, u skladu s uvjetima propisanim ovom Odlukom,
raspiše javni natječaj te temeljem javnog natječaja donese Odluku o odabiru
najpovoljnijeg ponuditelja i sklopi sa odabranim ponuditeljem predugovor o
kupoprodaji nekretnine kao i kupoprodajni ugovor nakon ispunjenja uvjeta iz članka 4.
ove Odluke.

Članak 6.
Troškove ovjere predugovor o kupoprodaji nekretnine, izrade projektne
dokumentacije, ishođenja potrebne dozvole, troškove izrade projektne dokumentacije
kao i troškove parcelacije zemljišta u katastarskim i zemljišnim knjigama, kao i
troškove ovjere kupoprodajnog ugovora, upisa prava vlasništva u zemljišnim
knjigama, poreza na promet nekretnina kao i sve ostale troškove u svezi stjecanja
vlasništva na predmetnom zemljištu snosi odabrani ponuditelj.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku
Grada Belišća”.

GRADSKO VIJEĆE GRADABELIŠĆA

Klasa: 940-01/18-07/04
Urbroj: 2185/02-1-18-5
Belišće, 20. travnja 2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća:

Dario Fletko, mag.ing.comp.,

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 410.



97
Gradonačelnik grada Belišća, na temelju članka 33. stavka 7. Zakona o održivom
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 61. stavka 4. i 5. točke
27. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16 i
3/16) donosi dana 30. siječnja 2018. godine sljedeću

SUGLASNOST
na prijedlog Cjenika javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada

i biorazgradivog komunalnog otpada

I.
Gradonačelnik grada Belišća daje suglasnost na prijedlog Cjenika javnih usluga tvrtke
Kombel d.o.o. za komunalne djelatnosti Belišće prikupljanja miješanog komunalnog otpada i
biorazgradivog komunalnog otpada, Broj:10-44/2018, od 29. siječnja 2018. godine, koja čini
sastavni dio ove Suglasnosti i iznosi kako slijedi:

I. CIJENAOBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE ZAKUĆANSTVA I
GOSPODARSKE SUBJEKTE (Fiksni dio)

RB NAZIV NETO
CIJENA

PDV 13% UKUPNO

I Obvezna minimalna javna usluga 120 L 36,00 4,68 40,68
Obvezna minimalna javna usluga 240 L 72,00 9,36 81,36
Obvezna minimalna javna usluga 660 L 198,00 25,74 223,74
Obvezna minimalna javna usluga 1100 L 330,00 42,90 372,90

II. CIJENA JEDNOG ODVOZAPREDANOGMIJEŠANOG KOMUNALNOG
OTPADAZAKUĆANSTVA I GOSPODARSKE SUBJEKTE (Zeleni spremnici)
Količina
(K)

Cijena u
kunama po litri

(C)

Cijena jednog
odvoza (V)

PDV
13%

Ukupna cijena
jednog odvoza s

PDV-om
Spremnik 120 l 0,03 kn/l 3,60 kn 0,47 kn 4,07 kn
Spremnik 240 l 0,03 kn/l 7,20 kn 0,94 kn 8,14 kn
Spremnik 660 l 0,03 kn/l 19,80 kn 2,57 kn 22,37 kn
Spremnik 1100 l 0,03 kn/l 33,00 kn 4,29 kn 37,29 kn

III. CIJENA JEDNOG ODVOZA PREDANOG BIORAZGRADIVOG
KOMUNALNOG OTPADAZAKUĆANSTVA I GOSPODARSKE SUBJEKTE (Smeđi
spremnici)
Količina
(K)

Cijena u
kunama po litri

(C)

Cijena jednog
odvoza (V)

PDV
13%

Ukupna cijena
jednog odvoza s

PDV-om
Spremnik 120 l 0,03 kn/l 3,60 kn 0,47 kn 4,07 kn
Spremnik 360 l 0,03 kn/l 10,80 kn 1,40 kn 12,20 kn

IV. CIJENA USLUGE ODVOZA PREDANOG MIJEŠANOG KOMUNALNOG
OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA U SLUČAJU KADA
KORISNICI KORISTE ZAJEDNIČKI SPREMNIK (VIŠESTAMBENI OBJEKTI)

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 411.



RB Broj članova kućanstva
U višestambenom objektu

Neto cijena po
kućanstvu mjesečno

PDV
13%

UKUPNO

1. Jedan član kućanstva /zaposlenik 4,00 0,52 4,52
2. Dva člana kućanstva /zaposlenika 6,00 0,78 6,78
3. Tri člana kućanstva /zaposlenika 8,00 1,04 9,04
4. Četiri člana kućanstva /zaposlenika 10,00 1,30 11,30
5. Pet i više članova kućanstva /zaposlenika 12,00 1,56 13,56
Za više od 5 članova kućanstva /zaposlenika primjenjuje se izračun kao za 5 članova
kućanstva /zaposlenika.
Napomena: U slučaju kada korisnici koriste zajednički spremnik (višestambeni objekti) za
korisnike koji su poslovni subjekti umjesto broja članova kućanstva koristi se kriterij broja
zaposlenika kod poslovnog subjekta.

V. UGOVORNAKAZNA
RB NAZIV NETO

CIJENA
PDV
25%

UKUPNO

1. Ako ne vrši predaju otpada davatelju usluge,ne zaduži
spremnik i/ili izjavljuje da ne koristi nekretninu a na
temelju kontrole je utvrđeno suprotno

108,00 27,00 135,00

2. Ako uništi spremnik davatelja usluge 189,31 47,33 236,64

II.
Stupanjem na snagu ove Suglasnosti prestaje važiti Suglasnost na Odluku o cijeni
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada,
Klasa:400-05/14-01/01; Urbroj:2185/02-1-14-3, od 31. srpnja 2014. godine.

III.
Isporuka javne komunalne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i
biorazgradivog komunalnog otpada na području grada Belišća obavljat će se u skladu s
uvjetima propisanim Odlukom Gradskog vijeća grada Belišća o način pružanja javnih usluga
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području
grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća” broj 14/17) kao i Općih uvjeta ugovora s
korisnicima javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog
komunalnog otpada na području grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća” broj 14/17).

IV.
Ova Suglasnost stupa na snagu i primjenjuje se s 1. svibnja 2018. godine, a objavit će se u
„Službenom glasniku grada Belišća“.

G RAD O NAČ E L N I K
Klasa: 351-01/16-03/01
Urbroj:2185/02-1-18-72
Belišće, 30. siječnja 2018. godine

Gradonačelnik:

Dinko Burić, dr. med.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 412.



98
Gradonačelnik grada Belišća, na temelju članka 61. stavka 4. i 5. točke 27. Statuta
grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16
i 1/18), a u svezi sa člankom 56. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (“Narodne
novine” broj 82/13), donosi dana 30. ožujka 2018. godine sljedeću

SUGLASNOST
za obavljanje autotaksi prijevoza na području grada Belišća

I.

Gradonačelnik grada Belišća daje suglasnost obrtu za taksi prijevoz PANDA J&N,
vlasnice Ivane Žulj iz Valpova, Hrvatskih branitelja 4, Matični broj obrta: 97840343,
Obrtnica broj: 14010401630, za obavljanje autotaksi prijevoza na području grada
Belišća.

II.

Obvezuje se obrt za taksi prijevoz PANDA J&N da uz licenciju za obavljanje
djelatnosti javnog cestovnog prijevoza za autotaksi prijevoz u unutarnjem cestovnom
prometu, izdanu temeljem Rješenja Ureda državne uprave u Osječko - baranjskoj
županiji, Službe za gospodarstvo, Ispostave Valpovo, Klasa:UP/I-340-05/18-06/2;
Urbroj:2158-01-02/1-18-6, od 29. ožujka 2018. godine, nakon donošenja novih
zakonskih i podzakonskih propisa iz područja prijevoza u cestovnom prometu i
odgovarajućih akata nadležnih tijela Grada Belišća, uskladi svoje poslovanje, odnosno
obavljanje registrirane djelatnosti.

III.

Ova Suglasnost stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom
glasniku grada Belišća“.

G R AD O NAČ E L N I K

Klasa: 340-01/17-07/2
Urbroj:2185/02-1-18-3
Belišće, 30. ožujka 2018. godine

Gradonačelnik:
Dinko Burić, dr. med.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 413.



99
Gradonačelnik grada Belišća temeljem članka 1. stavka 5. Zakona o zakupu i
kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“ broj 125/11 i 64/15), članka 2.
Odluke o davanju u zakup poslovnih prostora („Službeni glasnik grada Belišća“ 1/15)
te članka 61. stavka 4. i 5. točke 5., članka 85. i članka 98. Statuta grada Belišća
("Službeni glasnik grada Belišća" br.5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18), donosi
dana 4. travnja 2018. godine sljedeću

ODLUKU
o davanju na privremeno korištenje prostorija Doma umirovljenika grada

Belišća

I.
Grad Belišće temeljem ove Odluke prihvaća zamolbu Gradskog ogranka Udruge
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata grada Belišća, od 3. travnja 2018. godine,
te istom odobrava korištenje prostorija Doma umirovljenika grada Belišća i to
privremeno dana 8. travnja 2018. godine (nedjelja) s početkom u 17,00 do 20,00 sati,
a za potrebe održavanja godišnje Skupštine društva.

II.
Grad Belišće, kao vlasnik, odobrava privremeno korištenje prostorija iz točke 1. ove
Odluke pod sljedećim uvjetima:

- korisnik je dužan prilikom korištenja prostorija postupati sa pažnjom dobrog
gospodara, a posebno voditi računa da se gradska imovina ne uništi ili ošteti,

- korisnik je dužan prostorije nakon isteka vremena njihovog korištenja urediti i
dovesti u prvobitno stanje u kakvom su bile prilikom preuzimanja prostorija na
korištenje,

- korisnik je dužan nadoknaditi eventualnu štetu koja nastane korištenjem
prostorija.

III.
Sukladno odredbi članka 2. stavka 2. Odluke o davanju u zakup poslovnih prostora
(„Službeni glasnik grada Belišća“ 1/15) odobrava se privremeno korištenje
predmetnih prostorija bez naknade.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku
grada Belišća".

G R AD O NAČ E L N I K

Klasa: 372-01/17-07/01
Urbroj: 2185/02-1-18-48
Belišće, 4. travnja 2018. godine

Gradonačelnik:
Dinko Burić, dr. med.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 414.



100
Gradonačelnik grada Belišća na temelju članka 61. stavka 4. i stavka 5. točke 27.
Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15,
1/16, 3/16 i 1/18), a u svezi sa člankom 224. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne
novine" broj 120/16), donosi dana 6. travnja 2018. godine sljedeću

ODLUKU
o prihvaćanju zahtjeva za promjenom podugovaratelja strojarskih radova na

energetskoj obnovi zgrade Dječjeg vrtića "Maslačak" u Belišću
Evidencijski broj nabave: NMV 2/2017

Članak 1.
Grad Belišće prihvaća zahtjev tvrtke Presing d.o.o., Ružina 58/A, Osijek, od 4. travnja
2018. godine te odobrava promjenu podugovaratelja strojarskih radova na energetskoj
obnovi Dječjeg vrtića "Maslačak" u Belišću, Evidencijski broj nabave: NMV 2/2017,
na način da će umjesto dosadašnjeg podugovaratelja tvrtke Thermo-OS d.o.o.,
Višnjevac, Bana J.Jelačića 48, predmetne radove obavljati novi podugovaratelj tvrtka
Emax d.o.o., Osijek, Vinkovačka 104.

Članak 2.
Odobrava se sklapanje Aneksa Ugovora o izvođenju radova na energetskoj obnovi
zgrade Dječjeg vrtića "Maslačak" u Belišću (broj:U-NMV2/2017), Klasa:
333-01/17-03/04, Urbroj: 2185/02-1-18-104 od 21. veljače 2018. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku
grada Belišća.

G R AD O NAČ E L N I K

Klasa: 333-01/17-03/04
Urbroj: 2185/02-1-18-135
Belišće, 6. travnja 2018. godine

Gradonačelnik:

Dinko Burić, dr. med.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 415.



101
Gradonačelnik grada Belišća temeljem članka 3. stavka 1. Pravilnika o jednostavnoj nabavi
("Službeni glasnik grada Belišća" br. 10/17 i 1/18) i članka 61. stavka 4. i stavka 5., točke 27.
i članka 98. Statuta Grada Belišća ( „Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14,
7/15, 1/16, 3/16 i 1/18) donosi

ODLUKU
o početku postupka nabave radova na obnovi križeva

krajputaša u Bistrincima

Članak 1.
Predmet postupka nabave je nabava radova na obnovi križeva krajputaša u Bistrincima.
Rok za provedbu postupka nabave je mjesec travanj i svibanj 2018. godine. Izvor financiranja
su sredstva Proračuna Grada Belišća za 2018. godinu.
Procijenjena vrijednost nabave je 67.500,00 kn (bez PDV-a).

Članak 2.
Sukladno članku 6., stavku 2. Pravilnika o jednostavnoj nabavi ("Službeni glasnik grada
Belišća" br. 10/17 i 1/18) nabava započinje upućivanjem zahtjeva za dostavu ponuda.
Zahtjev za dostavu ponuda uputit će se sljedećoj tvrtki:

1. „GENC“ OBRT ZA GRAĐEVINARSTVO I RESTAURACIJU, vl. Zlatko Genc,
Bednja, J. Jedvaja 11.

Članak 3.
Za provedbu postupka nabave iz članka 1. ove Odluke imenuju se ovlaštene osobe:

1. Sanja Majstorović Stanić, dipl.iur.
2. Danijela Popović, dipl. iur.
3. Ljiljana Žigić, dipl.oec.

Članak 4.
Imenovane ovlaštene osobe odgovorne su i obvezuju se:

a) pripremiti i provesti postupak nabave sukladno Pravilniku;
b) usmjeravati rad stručnih službi naručitelja i/ili neovisnih stručnih osoba za obavljanje

poslova u vezi s predmetnim postupkom nabave;
c) tražiti zamjenu u slučaju sukoba interesa i dati objašnjenje svoga stava ako se ne

slažu sa stavom većine te to unijeti u zapisnik;
d) postupati u skladu s propisima i pravilima struke te u interesu naručitelja.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku grada
Belišća“.

GRADONAČELNIK

Klasa: 612-08/16-03/04
Urbroj: 2185/02-1-18-7
Belišće, 23. travnja 2018. godine

Gradonačelnik:
Dinko Burić, dr. med.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 416.



102
Gradonačelnik grada Belišća temeljem članka 3. stavka 1. Pravilnika o jednostavnoj nabavi
("Službeni glasnik grada Belišća" br. 10/17 i 1/18) i članka 61. stavka 4. i stavka 5., točke 27.
i članka 98. Statuta Grada Belišća ( „Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09, 3/13, 11/14,
7/15, 1/16, 3/16 i 1/18) donosi

ODLUKU
o početku postupka nabave radova na sanaciji krovišta na zgradi

NK „Mladost“ u Tiborjancima

Članak 1.
Predmet postupka nabave je nabava radova na sanaciji krovišta na zgradi NK „Mladost“ u
Tiborjancima, na k.č.br. 77, k.o. Tiborjanci, sukladno priloženom troškovniku.
Rok za provedbu postupka nabave je mjesec travanj i svibanj 2018. godine. Izvor financiranja
su sredstva Proračuna Grada Belišća za 2018. godinu.
Procijenjena vrijednost nabave je 155.000,00 kn (bez PDV-a).

Članak 2.
Sukladno članku 6., stavku 2. Pravilnika o jednostavnoj nabavi ("Službeni glasnik grada
Belišća" br. 10/17 i 1/18) nabava započinje upućivanjem zahtjeva za dostavu ponuda.
Zahtjevi za dostavu ponuda uputit će se sljedećim tvrtkama:
1. ZITEX ZB d.o.o., Donji Miholjac, Vukovarska 12;
2. OS - METAL d.o.o. Ladimirevci, B. Radića 39.

Članak 3.
Za provedbu postupka nabave iz članka 1. ove Odluke imenuju se ovlaštene osobe:

1. Sanja Majstorović Stanić, dipl.iur.
2. Danijela Popović, dipl. iur.
3. Kata Budimir Varžić, dipl.ing.

Članak 4.
Imenovane ovlaštene osobe odgovorne su i obvezuju se:

e) pripremiti i provesti postupak nabave sukladno Pravilniku;
f) usmjeravati rad stručnih službi naručitelja i/ili neovisnih stručnih osoba za obavljanje

poslova u vezi s predmetnim postupkom nabave;
g) tražiti zamjenu u slučaju sukoba interesa i dati objašnjenje svoga stava ako se ne

slažu sa stavom većine te to unijeti u zapisnik;
h) postupati u skladu s propisima i pravilima struke te u interesu naručitelja.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku grada
Belišća“.

GRADONAČELNIK

Klasa: 361-01/18-05/10
Urbroj: 2185/02-1-18-1
Belišće, 23. travnja 2018. godine

Gradonačelnik:
Dinko Burić, dr. med.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 417.



103
Gradonačelnik grada Belišća, na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga
prostora ("Narodne novine" broj: 125/11 i 64/15), članka 14. Odluke o davanju u zakupu
poslovnih prostora ("Službeni glasnik grada Belišća" broj: 1/15) i članka 61. stavka 4. i 5.
točke 27. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 5/09, 3/13, 11/14, 7/15,
1/16, 3/16, 1/16 i 1/18) dana 11. travnja 2017. godine donosi sljedeću

ODLUKU
o raspisivanju javnog natječaja za zakup poslovnog prostora broj 1 i 2 u Belišću,

Željeznička 20, u dijelu zgrade „Nogometnog kluba Belišće“, koja je izgrađena na k.č.br.
437, k.o.Belišće

Članak 1.
Temeljem ove odluke raspisuje se javni natječaj za zakup poslovnog prostora broj 1 i 2 koji se
nalaze u dijelu zgrade „Nogometnog kluba Belišće“, na adresi Željeznička 20 u Belišću, koja
je izgrađena na k.č.br. 437, k.o. Belišće, ukupne korisne površine 69,83 m². Poslovni prostor
broj 1 koji se sastoji od: dva ureda, ured 1 površine 12,60 m² i ured 2 površine 15,96 m², i
poslovni prostor broj 2 koji se sastoji od: dva ureda, ured 1 površine 28,56m² i ured 2
površine 12,71m².

Zainteresiranim ponuditeljima može se omogućiti razgledavanje poslovnog prostora iz stavka
1. ovoga članka.

Članak 2.
Poslovni prostor broj 1 i 2 daje se u zakup na neodređeno vrijeme uz početnu mjesečnu
zakupninu od 25 kn/m², što za poslovni prostor iznosi ukupno 1.745,75 kn bez PDV-a
(slovima:tisućusedamstočetrdesetpetkunaisedamdesetpetlipa) bez PDV-a mjesečno u svrhu
obavljanja trgovačke djelatnosti.

Članak 3
Poslovni prostor broj 1 i 2 iz članka 1. ove Odluke ne može se dati u podzakup.

Članak 4.
Jamčevina u iznosu od 1.000,00 kuna se uplaćuje na na žiro račun Proračuna grada Belišća
broj: HR78 2340 0091 8016 0000 1, s pozivom na broj: 68 7811-OIB uplatitelja, s naznakom
“jamčevina” ili na blagajni u Tržnom centru Belišće.

Jamčevina najpovoljnijeg ponuditelja se zadržava i uračunava u zakupninu, a ponuditeljima
koji ne uspiju na natječaju, jamčevina će se vratiti u roku od 15 dana od dana donošenja
odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja.

Članak 5.
Ponude u pisanom obliku, na odgovarajućem obrascu, mogu podnijeti fizičke i pravne osobe
koje su registrirane za obavljanje predmetne djelatnosti i nemaju nepodmirenih obaveza
prema državnom proračunu i proračunu grada Belišća.

Članak 6.
Ponude se dostavljaju poštom preporučeno, u zatvorenim omotnicama, s naznakom na
omotnici:

"NATJEČAJ ZA ZAKUP POSLOVNOG PROSTORABROJ 1 i 2 NAADRESI:
ŽELJEZNIČKA 20 U Belišću- NE OTVARATI"

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 418.



na adresu: Grad Belišće, Vijenac dr.Franje Tuđmana 1, 31551 Belišće, a mogu se predati i
osobno na istoj adresi, svakog radnog dana od 7 do 15 sati, u roku od 8 dana od dana objave
natječaja, odnosno zaključno do 19. travnja 2018. godine (ČETVRTAK).

Javni natječaj objavit će se na Oglasnoj ploči Gradske uprave grada Belišća, na internet adresi
www.belisce.hr i na Gradskom radiju Belišće.

Članak 7.
Pisana ponuda mora sadržavati:

- naziv, odnosno ime i prezime natjecatelja, sjedište odnosno adresu i OIB,
- adresu poslovnog prostora za koji se podnosi ponuda,
- ponuđeni mjesečni iznos zakupnine izražen u kunama,
- presliku obrtnice ili izvatka iz obrtnog registra, odnosno izvatka nadležnog

trgovačkog suda ne starijeg od 6 mjeseci,
- presliku osobne iskaznice,
- dokaz o uplaćenoj jamčevini,
- potvrdu o podmirenim dospjelim obvezama prema državnom proračunu,
- potvrdu o podmirenim dospjelim obvezama prema gradu Belišću.

Javno otvaranje ponuda održat će se 23. travnja 2018. godine (PONEDJELJAK), u 12:00sati
u Gradskoj upravi grada Belišća, Vijenac dr. Franje Tuđmana 1, Belišće.

U slučaju više ponuda s istim uvjetima, ponuditelj ili njegov punomoćnik obvezan je biti na
otvaranju ponuda ako želi koristiti pravo na nastavak postupka nadmetanjem.

Nepotpune i nepravodobne ponude neće se razmatrati, a potpune i pravodobne koje ne
ispunjavaju sve natječajne uvjete će se smatrati neprihvatljivim.

Članak 8.
Neće se razmatrati ponuda ponuditelja koji zaključno s danom podnošenja ponude na natječaj
ima dospjelo dugovanje prema državnom proračunu i proračunu Grada Belišća po bilo kojoj
osnovi.

Članak 9.
Najpovoljniji ponuditelj je onaj koji je ispunio sve natječajne uvjete i ponudio najviši iznos
zakupnine.

Prvenstveno pravo na sklapanje ugovora o zakupu poslovnog prostora ostvaruje onaj
ponuditelj koji ponudi najviši iznos cijene zakupa poslovnog prostora.

Odluku o izboru najpovoljnije ponude donosi Gradonačelnik grada Belišća. Nakon donošenja
odluka o tome se obavještavaju svi sudionici na natječaju, a s najpovoljnijim ponuditeljem
Gradonačelnik će sklopiti ugovor o zakupu.

Članak 10.
Najpovoljniji ponuditelj obvezan je najkasnije u roku od petnaest dana od dana donošenja
Odluke Gradonačelnika o odabiru ponuditelja sklopiti ugovor o zakupu, a u protivnom će se
smatrati da je odustao od sklapanja ugovora o zakupu i nema pravo na povrat uplaćene
jamčevine.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 419.



Najpovoljniji ponuditelj je prije potpisa ugovora o zakupu, obvezan uplatiti na žiroračun
proračuna Grada Belišća novčani depozit u visini dvije mjesečne ugovorene zakupnine, koji
će se aktivirati ako zakupnik nakon prestanka važenja ugovora o zakupu nije podmirio
dospjelu zakupninu i dospjele neplaćene režijske troškove za predmetni poslovni prostor.

Iz novčanog depozita će se osim dužne zakupnine i neplaćenih troškova nastalih redovnim
korištenjem predmetnog poslovnog prostora, ukoliko je iznos depozita dostatan, naplatiti
kamate obračunate zbog zakašnjelog plaćanja ugovornih obveza te sve štete koje je na
poslovnom prostoru prouzročio zakupnik, a nije ih sanirao o svom trošku.

Članak 11.
Ugovor o zakupu sklapa se u pisanom obliku potvrđen (solemniziran) po javnom bilježniku, a
sukladno odredbi članka 4. stavka 3. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora, na
trošak zakupnika.

Sve druge eventualne troškove oko provedbe ugovora snosi zakupnik.

Članak 12.
Gradonačelnik zadržava pravo poništenja natječaja ili dijela natječaja, odnosno neprihvaćanja
niti jedne ponude.

Članak 13.
Zakupnik je dužan je osim zakupnine plaćati i sve troškove tekućeg održavanja kao i ostale
naknade uzrokovane korištenjem predmetnog poslovnog prostora.

Zakupnik se obvezuje plaćati troškove potrošene vode, smeća, struje i grijanja, a što će biti
regulirano ugovorom o zakupu.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku grada
Belišća“.

G RAD O NAČ E L N I K

Klasa:372-03/18-07/04
Urbroj: 2185/02-1-18-3
Belišće, 13. travnja 2018. godine

Gradonačelnik:

Dinko Burić, dr. med.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 420.



104
Gradonačelnik grada Belišća na temelju članka 98. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik
grada Belišća" br. 5/09, 3/13, 11/14, 7/15, 1/16, 3/16 i 1/18), donosi dana 20. travnja 2018.
godine sljedeću

ODLUKU
o osnivanju i imenovanju Komisije za provedbu postupka javnog natječaja

za zakup poslovnog prostora broj 1 i 2 u Belišću, Željeznička 20, u dijelu zgrade
„Nogometnog kluba Belišće“, koja je izgrađena na k.č.br. 437, k.o.Belišće

I.

Osniva se Komisija za provedbu postupka javnog natječaja za zakup poslovnog prostora broj
1 i 2 koji se nalaze u dijelu zgrade „Nogometnog kluba Belišće“, na adresi Željeznička 20 u
Belišću, koja je izgrađena na k.č.br. 437, k.o. Belišće, ukupne korisne površine 69,83 m².

II.

U Komisiju se imenuju:
1. Zamjenik gradonačelnika Domagoj Varžić, dipl.oec za predsjednika,
2. Slavko Milekić, dipl. iur., za člana,
3. Dijana Dorkić, mag.iur., za članicu.

III.

Zadaci Komisije za provedbu postupka javnog natječaja za zakup poslovnog prostora broj 1 i
2 su sljedeći:

- zaprimanje i otvaranje pristiglih ponuda te utvrđivanje njihove valjanosti u skladu s
kriterijima iz javnog natječaja,

- predlaganje Gradonačelniku donošenje odluke o odabiru najpovoljnije ponude.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada
Belišća“.

G RAD O NAČ E L N I K

Klasa:372-03/18-07/04
Urbroj:2185/02-1-18-6a
Belišće, 20. travnja 2018. godine

Gradonačelnik:

Dinko Burić, dr. med.

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 421.



S A D R Ž A J
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

AKTI GRADONAČELNIKA

23.04.2018. SLUŽBENI GLASNIK GRADABELIŠĆA Broj 3/18 422.

87. Program obilježavanja Dana grada Belišća za 2018. godinu
88. Odluka o dodjeli javnih priznanja grada Belišća za 2018. godinu
89. Odluka o prihvaćanju prijedloga Društvenog ugovora tvrtke Hidrobel d.o.o. za vodne
usluge
90. Odluka o povećanju temeljnog kapitala tvrtke Hidrobel d.o.o. za vodne usluge
91. Odluka o izmjeni Odluke o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području grada Belišća
92. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Vatrogasne zajednice grada Belišća u 2017.
godini
93. Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje grada Belišća za 2018.
godinu
94. Zaključak o usvajanju Plana zaštite od požara za žetvu “Belišće 2018”
95. Odluka o ispravku međe u dijelu k.č.br.1406 u k.o. Belišće
96. Odluka o prodaji dijela nekretnine k.č.br.489/2, u k.o. Belišće

379-383
383-384

384-391
392-393

394

395

396-402
403-407
408

409-410

97. Suglasnost na prijedlog Cjenika javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada
98. Suglasnost za obavljanje autotaksi prijevoza na području grada Belišća
99. Odluka o davanju na privremeno korištenje prostorija Doma umirovljenika grada
Belišća
100. Odluka o prihvaćanju zahtjeva za promjenom podugovaratelja strojarskih radova
na energetskoj obnovi zgrade Dječjeg vrtića “Maslačak” u Belišću Evidencijski broj
nabave:NMV 2/2017
101. Odluka o početku postupka nabave radova na obnovi križeva krajputaša u
Bistrincima
102. Odluka o početku postupka nabave radova na sanaciji krovišta na zgradi NK
“Mladost” u Tiborjancima
103. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za zakup poslovnog prostora broj 1i 2 u
Belišću, Željeznička 20, u dijelu zgrade “Nogometnog kluba Belišće” , koja je izgrađena
na k.č.br. 437, k.o. Belišće
104. Odluka o osnivanju i imenovanju Komisije za provedbu postupka javnog natječaja
za zakup poslovnog prostora broj 1 i 2 u Belišću, Željeznička 20, u dijelu zgrade
“Nogometnog kluba Belišće”, koja je izgrađena na k.č.br. 437, k.o. Belišće

411-412

413
414

415

416

417

418-420

421

Izdaje: Gradsko vijeće grada Belišća. Odgovorni urednik: Slavko Milekić, dipl.iur. Uredništvo i uprava:
Grad Belišće, Vijenac dr. Franje Tuđmana 1, Belišće. Cijena jednog primjerka iznosi 2 % od prosječnog
osobnog dohotka isplaćenog u privredi Republike Hrvatske u prethodna 3 mjeseca.

Str.


